
             
                  

 

Warszawa, 25 lutego 2025 r. 

 

INFORMACJA PRASOWA 

 

„Za kwiatka podziękuję. Poproszę prawo”. Debata Kobiet w Polskim Radiu RDC 
 

Polskie Radio RDC zaprasza na debatę o bezpieczeństwie kobiet w Polsce. 
Wyjątkowa konferencja, w której udział wezmą wyłącznie kobiety, odbędzie się    
w sobotę 8 marca w Muzycznym Studiu Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej. 
Rozmowy od 10:00 do 14:00 transmitowane będą na antenie RDC, na stronie rdc.pl 
oraz na kanale YouTube rozgłośni. 

Podczas debaty poruszone zostaną najważniejsze kwestie bezpieczeństwa                          
w codziennym życiu Polek. Omówione zostanie bezpieczeństwo nie tylko fizyczne,         
ale także ekonomiczne. Wysłuchamy propozycji i pomysłów na dokonanie realnych 
zmian legislacyjnych prowadzących do podniesienia jakości życia kobiet w naszym 
kraju.  

Gospodarzem konferencji odbywającej się z okazji Dnia Kobiet będzie jej 
pomysłodawczyni - Emilia Benedykcińska, szefowa Polskiego Radia RDC.  
- „Za kwiatka podziękuję. Poproszę prawo” to wyjątkowa debata, w której udział wezmą 
wyłącznie kobiety i  będą to  kobiety niezwykłe! Konferencja będzie podzielona na trzy 
panele: o bezpieczeństwie ekonomicznym kobiet, naszym bezpieczeństwie fizycznym oraz 
panel podsumowujący z czołowymi polskimi polityczkami, które odpowiedzą na pytanie 
co zrobić, aby stale i konsekwentnie ulepszać codzienne życie polskich kobiet. - zapowiada 
Emilia Benedykcińska. 

W trzech planowanych panelach udział wezmą przedstawicielki świata kultury, polityki, 
sztuki i biznesu. Debata poprowadzona zostanie według następującego harmonogramu: 

 

Panel pierwszy: BEZPIECZEŃSTWO EKONOMICZNE KOBIET 
Prowadząca: Aleksandra Karasińska 

dziennikarka, dyrektorka Fundacji Ringier Axel Springer 

  

Bezpieczeństwo w pracy, czyli womenomics. Pomysł, że kobiety i mężczyźni powinni 
mieć równe prawa i równe szanse jest powszechnie akceptowany w społeczeństwach 
demokratycznych. Jednak do dziś kilka pokoleń kobiet, które dorastały w Polsce znając 
koncepcję równości, w codziennym życiu jej nie doświadczały. Nie zawsze potrafią 
nazwać tę sytuację, bo z wielu stron słyszą: kobiety rozpychają się, chcą więcej niż im się 
należy. Z drugiej strony kobiety zajęły zupełnie nową pozycję w społeczeństwie: jako 
pracowniczki, konsumentki i liderki. 

 

 



             
                  

 

Ekspertki w tym panelu odpowiedzą na pytania: 

1. Jaka jest właściwie luka płacowa w Polsce i jak z nią walczyć? Zmniejszanie 
nierówności w UE przyniosłoby wzrost PKB od 6-10% do 2050 r. (dodatkowe od 1,95 
do 3,15 biliona euro). 

2. Czy dyskryminacja kobiet w pracy jest powszechna? 
a) „Dyskryminacja jest powszechnym problemem w polskiej ochronie zdrowia - 
deklaruje 82,6% respondentek, a 73,5% spotkało się z nią osobiście”. (Raport 
Fundacji Polski w Medycynie).  

3. Co to jest niepłatna praca kobiet i podział obowiązków opiekuńczych? Dane ONZ 
wyceniają w skali globalnej wartość nieodpłatnej pracy opiekuńczej i prac domowych 
od 10 do 39% PKB, co stanowi porównywalny wkład w gospodarkę do takich 
sektorów, jak produkcja, handel czy transport. Jak nierówności związane z pracą 
opiekuńczą i domową wpływają na szanse kobiet, rynek pracy i całą gospodarkę?  

4. Co zrobić, żeby Polki mogły pracować? Polski PKB mógłby być o 9% wyższy, gdyby 
lepiej wykorzystać potencjał kobiet na rynku pracy do 2030. To równowartość prawie 
300 mld złotych rocznie. 

5. Czy szklany sufit jest z betonu? Działaczki akcji społecznej 30% Club w badaniu, 
którym wypowiedziało się ponad 4 tysiące kobiet z korporacji z całej Polski, pokazują, 
że przytłaczająca większość (91%) deklaruje, że awans i sukces zawodowy są dla nich 
ważne. Tymczasem w Polsce na szczytach biznesu kobiet jest wciąż niewiele.              
Na koniec 2023 r. we władzach spółek giełdowych mieliśmy niecałe 14% kobiet           
w zarządach, 20% w radach nadzorczych i jedynie 4% kobiet na stanowisku prezeski 
zarządu. To dużo mniej niż w zarządach spółek we Francji (45%) lub Anglii, gdzie         
w 2023 było 42% kobiet na kierowniczych stanowiskach w firmach notowanych        
na giełdzie (z indeksu FTSE 350). Jak zmienić tę sytuację? 

 
Prelegentki panelu: 

Henryka Bochniarz - Założycielka i Przewodnicząca Rady Głównej Konfederacji 
Lewiatan, Wiceprezydent BusinessEurope - największej organizacji pracodawców w UE, 

Milena Olszewska-Miszuris – Współzałożycielka i Co-Chair kampanii 30% Club Poland, 
Prezeska firmy doradczej WM Advisory Sp. z o.o., współautorka raportu „Niech nas 
usłyszą!”, 

Karolina Andrian - Fundacja Share the Care, prowadząca sekcję #SiłaKobiet                     
w miesięczniku Personel i Zarządzanie, 

prof. Agnieszka Chłoń-Domińczak - Ekonomistka, urzędnik państwowy, nauczycielka 
akademicka, doktor habilitowany nauk ekonomicznych, w latach 2004–2005 i 2008–
2009 podsekretarz stanu w resortach zajmujących się polityką społeczną, Prorektor 
Szkoły Głównej Handlowej, 
 
Blanka Chmurzyńska-Brown – Public Affairs Director L’Oreal Poland and Baltic HUB. 

 



             
                  

 

Panel drugi: BEZPIECZEŃSTWO KOBIET 
Prowadząca: Nula Stankiewicz 
redaktorka Polskiego Radia RDC 

 
Przemoc ma wiele twarzy. Współczesne kobiety są ofiarami przemocy fizycznej, 
seksualnej, ekonomicznej i psychicznej. Szybkie rozprzestrzenianie się technologii 
komunikacji cyfrowej oraz korzystanie z mediów społecznościowych doprowadziły        
do tego, że cyberprzemoc wobec kobiet to rosnący problem na całym świecie.  
 
W tym panelu ekspertki skupią się na następujących tematach: 

1. Bezpieczeństwo kobiet w powrocie do domu - czy mamy wystarczające regulacje        
w zakresie przewozów na aplikację? 

2.   Statystyki pokazują, że kobiety popełniają nieporównywalnie mniej wszystkich 
przestępstw niż mężczyźni, za to znacznie częściej padają ich ofiarami. 

3.   Czy kobiety są bezpieczne we własnych domach? Centrum Praw Kobiet szacuje,        
że rocznie około 800 tysięcy Polek doświadcza w domu przemocy. Dane policyjne           
są znacznie niższe: w ubiegłym roku zarejestrowano 92 529 ofiar przemocy domowej,      
z czego znaczna większość to kobiety. Skala zagrożeń w Internecie. Cyberprzemoc i jej 
różne formy: nękanie, groźby, stalking. Hejt i mowa nienawiści ze względu na płeć, 
nadużycia związane z deepfak’ami i rozpowszechnianiem intymnych materiałów bez 
zgody kobiety (revenge porn). Czy jesteśmy dostatecznie chronione, a sprawcy 
adekwatnie karani? 
 

Prelegentki panelu: 

Kamila Sotomska - liderka ds. polityki publicznej CEE w Uber, 

Dagmara Adamiak - prawniczka, prezeska Fundacji RÓWNiE, inicjatorka Kampanii 
Prawdy, aktywistka, 

Dr Katarzyna Bąkowicz - Adiunktka i wykładowczyni na kierunku dziennikarstwo          
i komunikacja społeczna Uniwerystetu SWPS, Współtwórczyni Central European Digital 
Media Observatory, 

Olga Zabolewicz - główna specjalistka ds. legislacji NASK, liderka sekcji „AI a regulacje 
prawne” przy Ministrze Cyfryzacji. 

 

Panel trzeci: REALNE ZMIANY PRAWA 
Prowadząca: Agnieszka Gozdyra 

dziennikarka Polskiego Radia RDC i Polsatu 

  

Rok 2024 przyniósł kilka istotnych zmian w zakresie praw kobiet w Polsce. Sejm przyjął 
nowelizację Kodeksu karnego zmieniającą definicję gwałtu. Miesiąc wcześniej Parlament 
Europejski przyjął pierwsze w historii przepisy Unii Europejskiej dotyczące zwalczania 
przemocy wobec kobiet. Dyrektywa podkreśla, że przemoc wobec kobiet i przemoc 



             
                  

 

domowa stanowią naruszenie podstawowych praw człowieka. 
 

Prelegentki panelu: 

Aleksandra Gajewska - Wiceministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Posłanka    
na Sejm,  

Magdalena Sobkowiak-Czarnecka - Podsekretarz stanu ds. europejskich w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, dziennikarka radiowa i telewizyjna, 

Anna Auksel-Sekutowicz - Radna m.st. Warszawy, politolożka, ukończyła studia             
na wydziałach Polityka Bezpieczeństwa Państwa i Administracja Obronna,  

Anita Kucharska-Dziedzic - Literaturoznawczyni, nauczycielka akademicka, działaczka 
społeczna i polityczna, doktor nauk humanistycznych, Posłanka na Sejm, 
Wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy, 

Agnieszka Górska - Ekonomistka i działaczka samorządowa, Posłanka Prawo                     
i Sprawiedliwość. 

 

Wstęp na debatę w Muzycznym Studiu Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej przy        
ul. Myśliwieckiej 3/5/7 w Warszawie będą miały wyłącznie kobiety. Zaproszenie można 
otrzymać rejestrując się za pośrednictwem adresu debatakobietrdc@gmail.pl. Całe 
spotkanie będzie transmitowane na antenie RDC, na stronie rdc.pl oraz na kanale 
YouTube (Polskie Radio RDC - YouTube).  

 
 

*** 

Polskie Radio RDC to regionalna stacja radiowa nadająca w Warszawie i na Mazowszu:  
Warszawa (101 FM, DAB+) - Radom (89,1 FM) - Płock (101,9 FM) - Ostrołęka (100,8 FM) 
Siedlce (103,4 FM) - Ostrów Mazowiecka (87,6 FM)  
 
 
 

https://www.youtube.com/@rdcpolskieradio

